
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

186 Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 16 de Outubro de 2023 • Edição IVCMXXVII

ld:0471BOF3E001CF04 

~EFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS 
d. ESTADODOPIAUI 

• -., CNPJ: 06.553.713/0001/69 n Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000. 
--•- Francisco Santos - PI. ............. 

TOMADA DE PREÇO Nº 006/2023. 
PROCESSO ADMJNISTRATIVO Nº 038/2023. 
OBJETO: Contratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação de vias públicas 
do município de Francisco Santos - PI. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Francisco Santos - P l, no uso de suas atribuições legais, 
após examinar minuciosamente a documentação relativa à Tomada de Preço nº 006/2023 de 07 de 
agosto de 2023 . 

RESOLVE: 

Com fundamento no inciso VI, do art. 43 , da Lei nº 8 .666/93, e conforme o que consta 
na Ata de Abertura do Envelope nº O 1, Documentação de Habilitação, e do Envelope nº 02, 
Propostas de Preços, datada de 24/08/2023 às fl s. 1.617/ 1.619, 29/08/2023 às fls. 1.626/ 1.628, 
28/09/2023 às fls. 1905/ 1.906 e 02/ 10/2023 às fls. 19 13/1914, respectivamente, ADJUDICAR o 
retro mencionado procedimento licitatório que tem como objeto a contratação de empresa para 
execução dos serviços de pavimentação de vias públicas do município de Francisco Santos - PI. 

Resultado da Adjudicação: 

Contratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação de vias públicas 
do município de Francisco Santos - PI, no valor de R$ 519.955,.30 (quinhentos e dezenove mil, 
novecentos e cinquenta e cinco reais e trinta centavos), em favor da empresa E manuel S. do 
Nascimento - ME, CNPJ: 19.357.947/0001-82, estabelecida à Av. Chagas Rodrigues, nº 406, 
Bairro Centro, CEP: 64.645-000, Francisco Santos - PI, fone (89) 98143-6297, e-mail 
emanue1cncnpi@gmail.com, que realizou a oferta vantajosa para o município de Francisco Santos, 
Estado do Piauí , bem como atendeu todos os requisitos de Credenciamentos, Docwnentos de 
Habilitação e Proposta de Preço, como indicados no Edital e seus Anexos. 

Francisco Santos -PI, 13 de outubro de 2023. 

LUISJOSE DE 
Assinado de forma digital por LUIS 

BARROS:028280184 ~SE DE BARROS,02828018474 

7 Dados: 2023.10.13 12:02:18 -03'00' 

LUIS JOS DE BARROS 
Prefeito Municipal 

ld:05D4F66C3D8BCEFB 

~ • ESTADO DO PIAU( 
~EFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS 

CNPJ: 06.553.713/0001/69 
::. ; Praça Licínio Pe reira, 24 = CEP: 64.645-000. 

...... _. .!.. Francisco Santos - PL 

TOMADA DE PREÇO Nº 006/2023. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2023. 
OBJETO : Contratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação de vias públicas 
do município de Francisco Santos - PI. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

De acordo com o Procedimento Licitatório TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023 que objetiva a 
contratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação de vias públicas do 
município de Francisco Santos - PI, conduzido pelo Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Francisco Santos - PI, Estado do Piauí, o Sr. 
MANOEL EDILBERTO DA SILVA, que foi designado pela Portaria Nº 002/2023 - GAB 
PREF, datada de 05 de janeiro de 2023, publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Piauí - PI, em 06 de janeiro de 2023 na sala de Reuniões da P refeitura Municipal de 
Francisco Santos - PI, no endereço indicado no rodapé, HOMOLOGO a retro mencionada 
TOMDA DE PREÇO ao licitante vencedor, conforme indicado no Quadro de Resultado da 
Homologação: 

Resultado da Homologação 

Contratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação de vias públicas do 
município de Francisco Santos - PI, no valor de R$ 519.955,30 (quinhentos e dezenove mil, 
novecentos e cinquenta e cinco r eais e trinta centavos), em favor da empresa Emanuel S. do 
Nascimento - ME, CNPJ: 19.357.947/0001-82, estabelecida à Av. Chagas Rodrigues, nº 406, 
Bairro Centro, CEP: 64.645-000, Francisco Santos - PI, fone (89) 98 143-6297, e-mail 
emanuelcncnpi@ gmail.com, tudo em conformidade com os documentos constantes nos autos, 
nos termos da Lei nº 8.666/93. 

Francisco Santos - PI, 13 de outubro de 2023. 

LUIS JOSE DE Assinado de forma d igital por LUIS 
JOSE DE BARROS:02828018474 

BARROS:028280184:r Dad0-., 2023.10.131 1,55"9-03'00' 

LUIS JOS DE BARROS 
Prefeito Municipal 

ld:1518F2984279CF19 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNIOPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
CNPJ (MF): 0l.612.754/0001-65 
E-mail: prefeitura municlpaldecampolargo@outlook.com 

PORTARIA Nº 065/2023 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE do município de Campo 
Largo do Piauí, nos termos do artigo 4° da Lei Municipal nº 
099/2018. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIÁ.UI-PI, 
ESTADO DO PIAUI, no uso de suas atribuições legais que lhe confere na 
Lei Orgânica deste município, art. 68 das atribuições do prefeito. 

CONSIDERANDO: O principio da legalidade concernente a nomeação de 
cargo de livre nomeação e exoneração, 

RESOLVE: 
Art. 1° - Nomear os membros titulares e seus respectivos suplentes para comporem o 
Conselho Municipal do meio ambiente do Município de Campo Largo do Piauí-PI, nos 
termos do artigo 4º da Lei Municipal nº 099/2018. 

1- Italo Daniel Medeiros Carvalho Silva, inscrita no CPF nº 035.691.503-48, 
represntante da Secretaria do Meio ambiente e suplente Urbano Passos Oliveira, 
inscrita no CPF nº 039.100.113-22 

li- Roberto de Carvalho Silva, inscrito no CPF nº 988.757.823-20, como 
representante do Poder Legislativo Municipal e suplente Maciel da Rocha 
Lustosa, inscrita no CPF n° 057.727.303-55, 

III- Francisco das Chagas Ferreira Junior, inscrito no CPF n° 703.327.203-06, como 
representante do órgão Executivo Municipal de Saúde Pública e Ação Social e 
suplente Lidizane Silva Marques , inscrito no CPF n° 019.875,473-65 

IV- Josimar Araujo Gonçalves, inscrito no CPF n° 025.258.023-06. como 
representante do Órgão Executivo Municipal de Obras Públicas e Serviços 
Urbanos e suplente Watila Pereira Ducanno inscrito no CPF n° 026.387.671-31 

V- Josue Marques de Oliveira, inscrito no CPF 00695.891.003-68 , como 
representante do Órgão Executivo Mucipal de Educação que tem em suas 
atribuições a proteção ambiental e suplente Luis Eduardo Lima Freitas , inscrita 
no CPF n° 066.542.473-61 . 

VI- Francisco Gomes dos Santos, inscrito no CPF n° 854.376.621-49, como · 
representante de setor organizado da sociedade (Associação de Des. Agrícola e 
Comunitária dos Produtores de Campo Largo do Piauí/PI) e suplente, João 
Oliveira, inscrito no CPF n° 138.567.153-04, 

VII- Alice Pereira Silva, inscrita no CPF n°ci68.080.923°62, como representante de 
setor organizado da sociedade (Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Campo 
Largo do Piauí-PI) e suplente, Francisdalva Ferreira, inscrita no CPF nº 

008.67>4>3-'7. , 

VIII- Cledia Sousa de Freitas, inscrita no CPF nº 846.745-473-34, como representante 
de entidade civil de interesse dos moradores e suplente, Antonio dos Santos 
Carvalho Silva, inscrito no CPF 0°051.883.023.30. 

IX- Aldo Gomes de Queiroz, inscrito no CPF n° 352.866.953-53, como representante 
de entidade civil com finalidade de defesa do meio ambiente e suplente, Silvio 
Rogério Vaz Rodrigues, inscrito no CPF nº 444.227.173-91. 

X- Jaime Barbosa dos Santos , inscrito no CPF n° 922.676.883-67, como 
representante de entidade civil com finalidade de defesa do meio ambiente, 
suplente Raimundo Nonato Sampaio, inscrito no CPF nº 640.822.613-20 

E, cumprindo o resultado da reunião do referido Conselho, ficam constituídos os 
senhores, Presidente: ltalo Daniel Medeiros Carvalho Silva, inscrita no CPF nº 
035.691.503-48, e Vice - Presidente: Alice Pereira Silva, inscrita no CPF 
0º068.080.923-62, eleitos respectivamente, do Conselho Municipal do Meio Ambiente 
(CMMA), deste Município, para o Biênio 2023/2024. 

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 
01 de Março de 2023, revogando-se as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se 

Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Campo Largo do Piauí, Estado 
do Piauí, aos 12 dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e três (2023). 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

